



VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. V

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Komunitní centrum a prodejna potravin Grygov
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: **11.11.2025**
(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Obec Grygov
IČO: 00298875
se sídlem: Šrámkova 19, 783 73 Grygov
(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Advokátní kancelář PERNICA
IČO: 04195141
se sídlem: Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno
tel.: +420 728 783 904
e-mail: advokat@petrpernica.cz
ID datové schránky: qpa7a7c
(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je **Advokátní kancelář PERNICA**

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

1)

Dotaz

1. Ve stavebním rozpočtu prodejny potravin jsou položky č. 21 a 22 bednění zdí z betonu, položka betonu zdí a výztuž ale chybí, prosíme o doplnění do rozpočtu

21	311351805R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu pro beton pohledový, zřízení svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štitových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štitových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, (7,675+0,3)*2*0,2	m2	3,19000
22	311351806R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu pro beton pohledový, odstranění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štitových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štitových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 3,19000	m2	3,19000

Odpověď

Zadavatel doplnil výztuž do aktualizovaného soupisu prací. Zadavatel na profilu zadavatele uveřejnil aktualizovaný soupis prací pod názvem souboru „04 Soupis prací – Obec GRYGOV_aktualizace ke dni 01.12.2025“

Dodavatel je povinen k ocenění předmětu plnění veřejné zakázky použít aktualizovaný soupis prací.

2)

Dotaz

2. Prosíme o doplnění výpisu prvků kuchyňských linek komunitního centra, nikde v projektové dokumentaci jsme je nenalezli.

275	76695	Dodávka a montáž kuch linky 2,5m , lednice, dřez - m.č. 207	kus	1,00000
276	76696	Dodávka a montáž kuch linky 5,8m , lednice, dřez, varná deska - m.č. 122	kus	1,00000
277	76697	Dodávka a montáž kuch linky 3 m , lednice, dřez, varná deska - m.č. 111,114	kus	2,00000
278	76698	Dodávka a montáž kuch linky 1,65m , lednice, dřez - m.č. 119	kus	1,00000

Odpověď

Zadavatel odkazuje na Vysvětlení, změnu, nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 21.11.2025, jež byla téhož dne uveřejněna na profilu zadavatele.

3)

Dotaz

3. V rozpočtu komunikace – komunitní centrum je položka č.38 Dodávka a osazení směrového sloupku u které je měrná jednotka kus35000, prosíme o opravu nebo objasnění co to znamená.

38	9193	Dodávka a osazení směrového sloupku	kus35000	6,00000
----	------	-------------------------------------	----------	---------

Odpověď

Zadavatel sděluje, že směrový sloupek (pod oficiálním označením Z11g, v červené barvě) slouží k vyznačení vyústění účelové komunikace. Ve výkresu C3 – Celkový situační výkres, koordinální situace, je umístění sloupků jasně vyznačeno.

4)

Dotaz

4. V rozpočtu komunikace – komunitní centrum je položka č.19 Dodávka a ošetření stromu, prosíme o bližší specifikaci (o jaký strom se jedná a jaké ošetření má být provedeno)?

19	026	Dodávka a ošetření stromu	kus	9,00000
----	-----	---------------------------	-----	---------

Odpověď

Zadavatel sděluje, že se jedná o výsadbu 9 ks nově navržených stromů – umístění je zakresleno ve výkresu C3 – Celkový situační výkres, koordinální situace. Ošetřením stromu se rozumí prvotní zálivka, kolem kmene stromu mulč a opěrný kůl, který se přichytí ke kmenu stromu, aby nedošlo ke zlomení kmene vlivem silného větru.

5)

Dotaz

5. Ve výkazu výměr komunitního centra je položka č. 351. D+M výtahové šachty. Jedná se pouze o výtahovou šachtu, v projektu jsme výtah nenalezli? Prosíme o bližší specifikaci a výkresy výtahové šachty, v projektu jsme nic nenalezli.

351	M33	D+M Výtahová šachta	kompl	1,00000
-----	-----	---------------------	-------	---------

Odpověď

Zadavatel sděluje, že položka č. 351 je v rozpočtu pouze nesprávně pojmenovaná. Dodávka a montáž se týká samotného výtahu, který je zakreslen ve výkrese D.1.1.b-10 – Půdorys 2.NP – nový stav, jež byl uveřejněn na profilu zadavatele dne 25.11.2025. Technické řešení výtahu je popsáno ve stávající souhrnné technické zprávě. Co se týče výtahové šachty, je detailně rozkreslena ve výkresové části pod názvem výkresu: D.1.2-04 – Tvar výtahové šachty a D.1.2-05 – Výztuž výtahu.

6)

Dotaz

6. Prosíme o bližší popisy Nápisů na budovách, které se mají realizovat.

Odpověď

Zadavatel sděluje, že bližší popis byl vložen do aktualizovaného souboru D.1.1.b-23 – Výpis zámečnických výrobků (pro komunitní centrum) a D.1.1.b-19 - zámečnických výrobků (pro prodejnu potravin), které nahrazují stávající výpisy. Zadavatel výpisy D.1.1.b-23 a D.1.1.b-19 uveřejnil na profilu zadavatele.

7)

Dotaz

7. Jedná se konkrétně o pol. č 106 z rozpočtu komunitního centra a pol.č. 59 z rozpočtu prodejny
Je potřeba znát velikosti písmen materiál, tloušťky písmen...

106	629	Nápis "KOMUNITNÍ CENTRUM"	KUS	1,00000
59	629	Nápis "POTRAVINY"	KUS	1,00000

Odpověď

Zadavatel sděluje, že bližší popis byl vložen do aktualizovaného souboru D.1.1.b-23 – Výpis zámečnických výrobků (pro komunitní centrum) a D.1.1.b-19 - zámečnických výrobků (pro prodejnu potravin), které nahrazují stávající výpisy. Zadavatel výpisy D.1.1.b-23 a D.1.1.b-19 uveřejnil na profilu zadavatele.

8)

Dotaz

8. U vnitřních dveří je požadavek 0,4 mm silná vrstva CPL, trvá na tomto požadavku zadavatel? Běžně se dává 0,2 mm.

Odpověď

Zadavatel sděluje, že je možné použít tloušťku CPL vrstvy 0,2 mm.

V Brně dne 01.12.2025

Pernica

Obec Grygov

v.z. Advokátní kancelář PERNICA

Mgr. Petr Pernica, advokát